国家卫生健康委医院管理研究所

关于征集《基于输液器的外周静脉输液技术
研究》参与单位的通知

各有关单位 :

医疗器械临床使用管理是医疗质量安全管理的重要组

成部分。为进一步规范医疗机构医疗器械的安全、有效、合

理使用，保障医疗质量与安全，经研究，我单位决定征集《基

于输液器的外周静脉输液技术研究》参与单位。具体事项通

知如下 :

一、申请条件

(一)本研究参与申请面向全国二级以上医疗机构。

(二)各医疗机构研究组负责人原则上应当具有副高及

以上职称 ， 参与人应包括医疗器械管理部门、药剂科 、 护理

部等科室专业技术人员。

(三)研究组在该领域具有较强的研究基础，并取得一

定的研究成果。

二、申请流程

(一〉申请单位填写征集表(见附件 。， 于 2024 年 9

月 10 日前将征集表电子版和盖章扫描件发送至邮箱，并注

明联系人员和联系方式。

(二〉医院研究所组织专家对申请资料进行审核，并对

审核通过的单位发出研究参与通知。

三、参与单位职责

(一)研究方法原则上需符合《基于输液器外周静脉输

液技术的工作流程及质量控制(草案) ))的要求(见附件 2) 。

(二〉积极参与项目组组织的研讨会和交流会。

〈三〉应在初步成果形成后组织相关领域专家对研究成

果进行初步论证 ， 并形成研究报告等文书提交医院研究所。

四、联系方式

联系人: 医疗质量管理研究部张炳珍

联系方式 : 010- 81138539

电子邮箱 : ylzlglyjb@niha. org. cn

附件 : 1. <<基于输液器的外周静脉输液技术研究》 参

与单位征集表

2. 基于输液器外周静脉输液技术的工作流程及

质量控制(草案)

国家卫